Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                             №

О внесении изменений в муниципальную адресную программу

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории

городского округа город Первомайск Нижегородской области

на 2019 -2025 годы», утвержденную постановлением администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области

 от 30.04.2019 № 642

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

постановляет:

1. Внести в муниципальную адресную программу «Переселение граждан из

аварийного жилищного фонда на территории городского округа город Первомайск

Нижегородской области на 2019 - 2025 годы», утвержденную постановлением

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от

30.04.2019 № 642 (в ред. от 08.10.2019  № 1163, от 23.12.2019 № 1490, от 25.02.2020

№ 187, от 20.05.2020 № 554, от 14.07.2020 №722, от 24.11.2020 № 1227, от

24.12.2020 № 1369, от 25.03.2021 № 257, от 28.05.2021 № 460, от 07.10.2021 №860)

(далее - Программа), следующие изменения:

1.1. Пункт «Объемы и источники финансирования Программы» раздела 1

«Паспорт Программы» изложить в следующей редакции:

2

«

Объем и

источни

ки

финанси

рования

Програм

мы

Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет –

810 749 254,65 в том числе в разрезе источников финансирования:

средства Фонда ЖКХ – 770 041 994,48 руб.;

средства областного бюджета на обеспечение долевого финансирования –

25 983 972,63 руб.;

средства бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской

области – 14 723 287,54 руб., в т. ч.:

- обеспечение долевого финансирования мероприятий по переселению

граждан из аварийного жилищного фонда – 6 495 992,94 руб.

- обеспечение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан

переселяемых из аварийного жилищного фонда – 6 006 941,40 руб.

- определение технического состояния жилых домов – 51 000,00 руб.

- определение стоимости изымаемых у собственников жилых помещений –

399 650,00 руб.

- изготовление информационных щитов 60 900,00 руб.

- приобретение жилых помещений в целях переселения граждан 1 708

803,20

1. Финансирование 1 этапа мероприятий Программы

 Всего, руб. В т.ч. по годам

2019 год 2020 год

Общий объем

финансирования 1 этапа

мероприятий Программы,

 в т.ч. за счёт средств:

70 690 825,60 51 000,00 70 639

825,60

Фонда ЖКХ 63 287 472,56 - 63 287

472,56

областного бюджета 2 374 327,90 - 2 374

327,90

бюджета городского округа

город  Первомайск

Нижегородской области,

в т.ч.

5 029 025,14 51 000,00 4 978

025,14

обеспечение долевого

финансирования

мероприятий  по

переселению граждан из

аварийного жилищного

593 581,94

- 593 581,94

3

фонда

Обеспечение мероприятий

по улучшению жилищных

условий граждан

переселяемых из аварийного

жилищного фонда

4 278 043,20 - 4 278

043,20

определение технического

состояния жилых домов

51 000,00 51 000,00 -

Определение стоимости

изымаемых у собственников

жилых помещений

95 240,00 - 95 240,00

Изготовление

информационных щитов

11 160,00 - 11 160,00

2. Финансирование 2 этапа мероприятий Программы

 Всего, руб. В т.ч. по годам

2020 год 2021 год

Общий объем

финансирования 2 этапа

мероприятий Программы,

 в т.ч. за счёт средств:

133 687 482,82 8 878 832,52 124 808 65

0,30

Фонда ЖКХ 124 641 924,00  8 020 811,05  116 621

112,95

областного бюджета 4 202 966,00 270 460,41 3 932

505,59

бюджета городского округа

город  Первомайск

Нижегородской области, в

т.ч.

4 842 592,82 587 561,06 4 255

031,76

обеспечение долевого

финансирования

мероприятий  по

переселению граждан из

аварийного жилищного

фонда

1 050 741,42 67 623,46 983 117,96

обеспечение мероприятий

по улучшению жилищных

условий граждан

переселяемых из аварийного

1 728 898,20 519 937,60 1 208

960,60

4

жилищного фонда

Определение стоимости

изымаемых у собственников

жилых помещений

304 410,00 0,00 304 410,00

Изготовление

информационных щитов

49 740,00 0,00 49 740,00

Приобретение жилых

помещений в целях

переселения граждан

1 708 803,20 0,00 1 708 803,20

3. Финансирование 3 этапа мероприятий Программы

 Всего, руб. В т.ч. по годам

2021 год 2022 год

Общий объем

финансирования 3 этапа

мероприятий Программы,

 в т.ч. за счёт средств:

5 664 360,90 5 664 360,90 -

Фонда ЖКХ 5 434 276,00 5 434 276,00 -

областного бюджета 184 068,00 184 068,00 -

бюджета городского округа

город  Первомайск

Нижегородской области

46 016,90 46 016,90 -

4. Финансирование 4 этапа мероприятий Программы

 Всего, руб. В т.ч. по годам

2021 год 2022 год 2023 год

Общий объем

финансирования 4 этапа

мероприятий Программы,

 в т.ч. за счёт средств:

600 706

585,33

41 583

717,68

0

559 122

867,65

Фонда ЖКХ 576 678

321,92

39 920

368,97

0 536 757

952,95

областного бюджета 19 222

610,73

1 330

678,97

0 17 891

931,76

бюджета городского округа

город Первомайск

Нижегородской области

4 805

652,68

332 669,

74

0 4 472

982,94

».

2. Управлению правового и информационного обеспечения администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить

5

опубликование настоящего постановления в газете «Районный вестник» и

размещение на официальном сайте администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» http://www.1maysk.ru.

Глава местного самоуправления                                                                 Е.А.Лебеднова